
 

INFORMACIJA O UGOVORU O KONCESIJI ZA DETALJNA GEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA I 

EKSPLOATACIJU SULFIDNE POLIMETALIČNE RUDE  

(Pb, Zn, Cu, FeS2 I OSTALIH PRATEĆIH SULFIDA METALA) NA ISTRAŽNO-

EKSPLOATACIONOM PROSTORU BIVŠEG RUDNIKA “Brskovo” KOD MOJKOVCA, BROJ 

01-3660/1 od 10.12.2010.GODINE 

Vlada Crne Gore kao Koncedent i DOO „North Mining’’ – Podgorica kao Koncesionar su 10. 
decembra 2010. godine, nakon sprovedenog tenderskog postupka u skladu za zakonom, 
zaključili Ugovor o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju sulfidne polimetalične 
rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 i ostalih pratećih sulfida metala) na istražno-eksploatacionom prostoru 
bivšeg rudnika “Brskovo” kod Mojkovca (u daljem tekstu: Ugovor). 

Aneks 1 Ugovora 

Na zahtjev Koncesionara, Vlada Crne Gore i DOO „North Mining’’ – Podgorica su 15.05.2011. 
godine zaključili Aneks 1 Ugovora o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju 
sulfidne polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 i ostalih pratećih sulfida metala) na istražno-
eksploatacionom prostoru bivšeg rudnika „Brskovo“ kod Mojkovca (u daljem tekstu: Aneks 1 
Ugovora). 

Aneksom 1 Ugovora je izmijenjen tekst člana 14 stav 4 Ugovora, na način da je rok za dostavljanje 
bankarske garancije na iznos od 500.000 € od strane Koncesionara, umjesto prvobitno 
ugovorenih 12 mjeseci od dana dostavljanja prve garancije, prolongiran za period od 36 mjeseci 
računajući od dana dostavljanja prve garancije. 

Aneks 2 Ugovora 

Na zahtjev Koncesionara, Vlada Crne Gore i DOO „North Mining’’ – Podgorica su 31.01.2012. 
godine zaključili Aneks 2 Ugovora o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju 
sulfidne polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 i ostalih pratećih sulfida metala) na istražno-
eksploatacionom prostoru bivšeg rudnika „Brskovo“ kod Mojkovca (u daljem tekstu: Aneks 2 
Ugovora). 

Aneksom 2 Ugovora su izvršene izmjene člana 7 i 34 Ugovora, kao i dodavanje člana 14a 
Ugovora. Predmetnim izmjenama Ugovora Koncesionaru su prolongirani rokovi za vršenje 
detaljnih geoloških istraživanja na ležištima „Brskovo“, „Žuta Prla”, „Višnjica” i „Igrišta“, kao i 
prolongiranje roka za dostavljanje garancije na iznos od 500.000,00 €. 

Aneks 3 Ugovora 

Na zahtjev Koncesionara, Vlada Crne Gore i DOO „North Mining’’ – Podgorica su 03.07.2014. 
godine zaključili Aneks 3 Ugovora o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i eksploataciju 
sulfidne polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 i ostalih pratećih sulfida metala) na istražno-
eksploatacionom prostoru bivšeg rudnika „Brskovo“ kod Mojkovca (u daljem tekstu: Aneks 3 
Ugovora). 

Aneksom 3 Ugovora su izvršene izmjene odredbe člana 7 i 14 Ugovora, uz brisanje člana 14a 
Ugovora. Time su Koncesionaru ponovo prolongirani rokovi za vršenje detaljnih geoloških 
istraživanja na ležištima „Brskovo“, „Žuta Prla”, „Višnjica” i „Igrišta“, kao i prolongiranje roka za 
dostavljanje garancije na iznos od 500.000,00 €. 

Aneks 4 Ugovora 

Na zahtjev Koncesionara, Vlada Crne Gore i DOO „North Mining’’ – Podgorica su 21. novembra 
2016. godine zaključili Aneks 4 Ugovora o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i 
eksploataciju sulfidne polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 i ostalih pratećih sulfida metala) na 



istražno-eksploatacionom prostoru bivšeg rudnika “Brskovo” kod Mojkovca (u daljem tekstu: 
Aneks 4 Ugovora). 

Vremenska dinamika i obaveze 

Koncesionaru je omogućen rok od šest godina, počev od dana zaključivanja Aneksa 4 Ugovora, 
za vršenje detaljnih geoloških istraživanja, pribavljanje odobrenja i saglasnosti za zakonitu 
eksploataciju i početak vršenja eksploatacije na ležištima, pri čemu je Koncesionar dužan da: 

Najkasnije u roku od dvije godine od dana zaključivanja Aneksa 4 Ugovora: 

- izradi tehničku dokumentaciju – projekat istraživanja, na osnovu kojeg će pribaviti 
odobrenja, dozvole i saglasnosti za ispunjavanje uslova, u skladu sa zakonom, za 
izvođenje detaljnih geoloških istraživanja na prostoru između ležišta „Žuta Prla” i 
„Višnjica”, a rezultate istraživanja da prikaže u Elaboratu o klasifikaciji, kategorizaciji i 
proračunu rezervi mineralne sirovine sulfidne polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 i ostalih 
pratećih sulfida metala), čiju ovjeru vrši ministarstvo nadležno za rudarstvo i geološka 
istraživanja u skladu sa zakonom; 

- izradi i dostavi ministarstvu nadležnom za rudarstvo i geološka istraživanja plan 
doistraživanja za ležišta „Žuta Prla”, „Višnjica”, „Brskovo” i lokalitet „Razvršje“, koji će 
između ostalog sadržati dinamiku, vrstu i obim istražnih radova, a rezultate istraživanja da 
prikaže u izvještaju o izvršenim doistraživanjima koji je dužan dostaviti ministarstvu 
nadležnom za rudarstvo i geološka istraživanja; 

- izvrši metalurška ispitivanja mogućnosti predkoncentracije i flotacijske koncentracije rude 
iz ležišta „Žuta Prla” i „Višnjica” i dostavi ministarstvu nadležnom za rudarstvo i geološka 
istraživanja rezultate ispitivanja; 

- izvrši i dostavi ministarstvu nadležnom za rudarstvo i geološka istraživanja analizu 
rezultata dosadašnjih geoloških istraživanja prema JORC standardu (Australasian Code 
for Reporting of Exploration Results, Mineral Resources and Ore Reserves); 

- izradi i dostavi ministarstvu nadležnom za rudarstvo i geološka istraživanja Studiju 
izvodljivosti eksploatacije mineralne sirovine sulfidne polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 
i ostalih pratećih sulfida metala). 

Najkasnije u roku od četiri godine od dana zaključivanja Aneksa 4 Ugovora: 

- izradi rudarsku tehničku dokumentaciju i pribavi odobrenja, dozvole i saglasnosti za 
ispunjavanje uslova za eksploataciju mineralne sirovine i za dobijanje odobrenja za 
izvođenje radova po Glavnom rudarskom projektu eksploatacije na istraženim ležištima; 

Najkasnije u roku od šest godina od dana zaključivanja Aneksa 4 Ugovora: 

- pripremi i otvori za eksploataciju istražena ležišta, instalira postrojenja i opremu za 
eksploataciju, i otpočne sa eksploatacijom mineralne sirovine sa predmetnih ležišta. 
 

- Pod uslovom da je izvršio sve prethodne obaveze, na način zadovoljavajući za 
Koncedenta, Koncesionar se obavezuje da će najkasnije do kraja druge, četvrte i šeste 
godine, Koncedentu dostaviti: 

• obavještenje o ulasku u novu fazu realizacije koncesije koje ne može biti uslovljeno 
novim zahtjevima po pitanju rokova za izvršenje ugovornih obaveza ili mijenjanju 
postojećih uslova Ugovora; ili 

• zahtjev za sporazumni raskid Ugovora usled odustajanja od dalje realizacije 
Ugovora. 



U slučaju da najkasnije do kraja druge, četvrte i šeste godine Koncesionar ne izvrši ugovorne 
obaveze iz ovih perioda, ili zahtijeva novo prolongiranje rokova, Koncedent može raskinuti Ugovor 
na štetu Koncesionara. 

Bankarska garancija 

Koncesionar je dužan da redovno dostavlja bankarsku garanciju za valjano izvršenje ugovornih 
obaveza Koncedentu, i to na sledeći način: 

- Kao preduslov stupanju na snagu Aneksa 4 Ugovora, Koncesionar je dužan da dostavi 
garanciju u iznosu od 250.000,00 eura, sa rokom važenja ne kraćim od 30 mjeseci, kao 
sredstvo obezbjeđenja izvršenja obaveza za prve dvije godine godine trajanja Aneksa 4 
Ugovora, kao i drugih ugovornih obaveza; 

- Najkasnije šest mjeseci prije isteka garancije od 250.000,00 eura, Koncesionar je dužan 
da dostavi garanciju od 500.000,00 eura kao sredstvo obezbeđenja izvršenja svih 
ugovornih obaveza, Koncesionar je dužan da tokom čitavog perioda trajanja Ugovora vrši 
obnavljanje ove bankarske garancije. 

Prenos vlasničkog udjela 

Koncesionar DOO „North Mining’’ – Podgorica podnijelo je zahtjev u martu 2018. godine, za 
dobijanje saglasnosti od Vlade Crne Gore, kao Koncendenta, a u skladu sa stavom 2 člana 13 
Aneksa 4 Ugovora, za prenos vlasničkog udjela u DOO „North Mining’’ – Podgorica na švajcarsku 
firmu Fusion Fund I AG. 

Zaključkom Vlade Crne Gore broj 07-2519 od 10. maja 2018. godine, data je saglasnost 
Koncedenta na prenos vlasničkog udjela. 

Prenosom vlasničkog udjela započete su intenzivne aktivnosti na realizaciji obaveza definisanih 
Aneksom 4 Ugovora. 

Ulazak u novu fazu realizacije koncesionog ugovora 

Najkasnije u roku od dvije godine od dana zaključivanja Aneksa 4 Ugovora, Koncesionar je bio 
u obavezi da: 

- izradi tehničku dokumentaciju – projekat istraživanja, na osnovu kojeg će pribaviti 
odobrenja, dozvole i saglasnosti za ispunjavanje uslova, u skladu sa zakonom, za 
izvođenje detaljnih geoloških istraživanja na prostoru između ležišta „Žuta Prla” i 
„Višnjica”, a rezultate istraživanja da prikaže u Elaboratu o klasifikaciji, kategorizaciji i 
proračunu rezervi mineralne sirovine sulfidne polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 i ostalih 
pratećih sulfida metala), čiju ovjeru vrši ministarstvo nadležno za rudarstvo i geološka 
istraživanja u skladu sa zakonom; 

- izradi i dostavi ministarstvu nadležnom za rudarstvo i geološka istraživanja plan 
doistraživanja za ležišta „Žuta Prla”, „Višnjica”, „Brskovo” i lokalitet „Razvršje“, koji će 
između ostalog sadržati dinamiku, vrstu i obim istražnih radova, a rezultate istraživanja da 
prikaže u izvještaju o izvršenim doistraživanjima koji je dužan dostaviti ministarstvu 
nadležnom za rudarstvo i geološka istraživanja; 

- izvrši metalurška ispitivanja mogućnosti predkoncentracije i flotacijske koncentracije rude 
iz ležišta „Žuta Prla” i „Višnjica” i dostavi ministarstvu nadležnom za rudarstvo i geološka 
istraživanja rezultate ispitivanja; 

- izvrši i dostavi ministarstvu nadležnom za rudarstvo i geološka istraživanja analizu 
rezultata dosadašnjih geoloških istraživanja prema JORC standardu (Australasian Code 
for Reporting of Exploration Results, Mineral Resources and Ore Reserves); 



- izradi i dostavi ministarstvu nadležnom za rudarstvo i geološka istraživanja Studiju 
izvodljivosti eksploatacije mineralne sirovine sulfidne polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 
i ostalih pratećih sulfida metala). 

Dana 21.11.2018.godine, nakon isteka dvije godine od dana zaključivanja Aneksa 4 Ugovora, 
kompanija North-Mining DOO je dostavila nepotpunu dokumentaciju, zbog čega je dostavljeno 
obavještenje prije pokretanja postupka raskida Ugovora, kojim se Koncesionar obavještava da 
su se stekli uslovi iz člana 20, a u vezi sa članom 19 Aneksa 4 Ugovora za pokretanje postupka 
raskida Ugovora, i da su dužni da do 1. marta 2019. godine otklone povredu Ugovora, tj. da 
dostave Elaborat o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi mineralne sirovine sulfidne 
polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 i ostalih pratećih sulfida metala). 

Imajući u vidu ostavljeni rok za otklanjanje povrede Ugovora u skladu sa odredbama člana 36 
Ugovora, Ministarstvu ekonomije je dostavljena bankarska garancija sa produženim rokom 
važenja do 1. avgusta 2019. godine. 

Dana 28.02.2019. godine Ministarstvu ekonomije je dostavljen dopis broj 970-410/2018-6 kojim 
je dostavljena nedostajuća dokumentacija. 

Rješenjem JU Zavod za geološka istraživanja, Broj: UP-05-34/2 od 26.03.2019. godine, u skladu 
sa odredbama Zakona o geološkim istraživanjima, obrazovana je Komisija za tehničku kontrolu 
(reviziju) Elaborata o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi olovo – cinkove polimetalične 
sulfidne rude u ležištima bivšeg rudnika “Brskovo” stanje 31.12.2018. godine, Knjiga IV - 
Tehničko-ekonomska ocjena. 

Zadatak Komisije je bio da izvrši tehničku kontrolu (reviziju) predmetnog Elaborata i utvrdi da li je 
isti urađen u skladu sa zakonskim propisima, kao i da o nađenom stanju sačini Izvještaj i dostavi 
ga JU Zavod za geološka istraživanja. 

Dana 22.04.2019. godine Ministarstvu ekonomije dostavljen je Izvještaj o tehničkoj kontroli 
(reviziji) Elaborata o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi olovo – cinkove polimetalične 
sulfidne rude u ležištima bivšeg rudnika “Brskovo”, stanje 31.12.2018. godine, Knjiga IV - 
Tehničko-ekonomska ocjena. 

Ministarstvo ekonomije je ovjerilo Elaborat o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi olovo 
– cinkove polimetalične sulfidne rude u ležištima bivšeg rudnika “Brskovo”, stanje 31.12.2018. 
godine, Knjiga IV - Tehničko-ekonomska ocjena, sa stanjem vanbilansnih rezervi. Time su 
rezerve klasifikovane, a Koncesionaru naloženo da odmah pristupi pripremama za izradu kao i 
izradi novog Elaborata o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi olovo-cinkove polimetalične 
sulfidne rude u ležištima bivšeg rudnika “Brskovo” ( stanje 31.12.2019. godine) kojim će se 
vanbilansne rezerve prevesti u bilansne sa novim doistraživanjima. 

Dostavljen je i preostali dio dokumentacije, na osnovu čega je konstatovano da je namjera 
kompanije da nastavlja dalje aktivnosti nesporna, kao i da je dostavljena dokumentacija, 
zadovoljavajuća kako bi se krenulo u drugu fazu ralizacije Ugovora. 

Imajući u vidu da je članom 7 Ugovora jasno definisano da se dostavljena dokumentacija 
procjenjuje sa aspekta da li je „zadovoljavajuća za Koncedenta“, a što je uslov za obavještenje 
Koncesionaru da se izjasni o ulasku u novu fazu realizacije koncesije, koja sa sobom donosi novo 
sredstvo obezbjeđenja realizacije daljih aktivnosti u vidu bankarske garancije na iznos od 500.000 
eura. 

Zaključcima Vlade Crne Gore br.07-3081 od 11.jula 2019. godine, Ministarstvo ekonomije je 
zaduženo da  uputi Koncesionaru zahtjev za izjašnjenje o ulasku u novu fazu realizacije koncesije 
u skladu sa odredbama Ugovora. 



S tim u vezi nakon dostavljanja dopisa od strane Ministarstva ekonomije broj 970-309/2019-1 od 
18.jula 2019. godine, dostavljen je odgovor od strane kompanije Brskovo mine doo dana 25.jula 
2019. godine, kojim se Ministarstvo obavještava o ulasku u novu fazu realizacije koncesije. 
Takođe, dostavljena je bankraska garancija na iznos od na iznos od 500.000 eura sa rokom 
važenja od 18 mjeseci. 

Prema informacijama dostavljenim od strane “Brskovo mine“ doo, u drugoj fazi koncesione 
aktivnosti tj, od 25.07.2019. godine sprovedene su sljedeće aktivnosti: 

- U 2019. godini je izvedeno oko 14.000 dužnih metara istražnih radova, u cilju potvrde i 
definisanja rudnih rezervi koje su dovele do bilansnih rezervi za dva otvorena kopa  "Žuta 
Prla-Razvršje-Višnjica" i "Brskovo"; 

- Rezultati ovih istrazivanja prikazani su u Elaboratu o rezervama , koji je uradjen i predat 
Komisiji na reviziju, a koji će nakon revizije biti dostavljen Ministarstvu ekonomije; 

- Dosadašnja istraživanja na ležištu „Igrišta“ ne daju rezerve koje se mogu eksploatisati; 
- U 2020. godini izvedeno je 2.000 dužnih metara geotehničkih istrazivanja, a čiji rezultati 

ispitivanja će biti prikazani u Geotehničkom elaboratu za potrebe projektovanja otvorenih 
kopova, jalovišta i procesa proizvodnje; 

- Završeno je detaljno metalurško ispitivanje kako bi se potvrdilo flotacijsko iskorišćenje  u 
koncentratu, a održane su marketinške diskusije kako bi se potvrdilo interesovanje tržišta 
i cijena koncentrata cinka, olova i bakra; 

- Definisan je tehnički dizajn otvorenih kopova i jalovišta sa Institutom za rudarstvo i 
metalurgiju iz Bora; 

- U toku je završna faza izrade Fizibiliti studije koja će biti dostavljena nadležnim organima 
u IV kvartalu 2020. godine na davanje mišljenja i saglasnosti;                                     

- U toku je priprema osnova za izradu Glavnog rudarskog projekta za otvorene kopove, 
jalovišta i proces proizvodnje i biće finalizovan nakon ovjere rezervi u skladu sa zakonskim 
propisima; 

- Nulta studija životne sredine je završena za potrebe izrade Elaborata o procjeni projekta 
na životnu sredinu. Nulta studija životne sredine uključuje praćenje kvaliteta i kvantiteta 
vode, zemljišta, buke i prašine, klimatskih promjena, studiju biodiverziteta, uključujući i 
socijalni aspekt. Elaborat o procjeni uticaja prijekta na životnu sredinu je u izradi; 

- Studije koje se rade za potrebe medjunarodnih studija i podrške u finansiranju projekta se 
paralelno sprovode sa studijama i projektima koje nalaže zakonodavstvo Crne Gore. 

Zahtjev za aneksiranje Ugovora  

Ministarstvu ekonomije 7. septembra 2020.godine, obratio se Koncesionar sa Zahtjevom za 
definisanje rokova iz Ugovora o koncesiji u vezi sa završetkom pojedinih faza iz Ugovora i pratećih 
aneksa, zaveden u arhivi Ministarstva pod brojem 970-309/2019-5. 

Pomenutim zahtjevom se traži „definisanje rokova za faze realizacije obaveza definisane članom 
5 i 6 Aneksa 4 Ugovora, uz razumjevanje da se obaveze iz člana 5 Aneksa 4 moraju izvršiti 
najkasnije u roku od dvije (2) godine računajući od datuma podonošenja odluke Ministarstvu 
ekonomije tj. obavještenja Koncesionara o ulasku u novu fazu koncesije“. 

Takođe, DOO Brskovo mine u svom zahtjevu „razumije da obaveze iz člana 6 Aneksa 4 Ugovora 
treba izvršiti najkasnije u roku od dvije (2) godine računajući od datuma podnošenja odluke 
Ministarstvu ekonomije o ulasku u novu fazu realizacije koncesije kako je definisano u članu 6 
Aneksa 4 Ugovora“. 

DOO Brskovo mine ističe da će se, prema članu 39 Ugovora o koncesiji, rokovi izvršenja ovih 
faza realizacije i dužina perioda koncesije „produžiti za vremenski period kašnjenja nadležnih 
organa u izdavanju neophodnih odobrenja za rad koncesionara“. 



Imajući u vidu prethodno navedeno, kao i činjenicu da u roku od dvije godine od datuma 
zaključenja Aneksa 4 Ugovora, tj. do 21.novembra 2018. godine, Koncesionar nije dostavio 
potpunu dokumentaciju, Ministarstvo ekonomije je u skladu sa odredbama člana 35 Ugovora 
kojim su definisane raskidne klauzule, a na osnovu člana 36 definisao rok za otklanjanje povrede 
Ugovora, tj. obavezu Koncesionara da do 1. marta 2019. godine dostavi nedostajuću 
dokumentaciju.  

Dana 28.02.2019. godine Ministarstvu ekonomije dopisom broj 970-410/2018-6 dostavljena je 
nedostajuća dokumentacija. 

Nakon toga je, u skladu sa odredbama Zakona o geološkim istraživanjima, organizovana revizija 
dostavljenog Elaborata i analiza kompletne dokumentacije. Nakon potvrde Vlade Crne Gore da 
je dokumentacija zadovoljavajuća za Koncedenta, stvorene su ugovorne pretpostavke da se 
Ministarstvo ekonomije obrati Koncesionaru sa zahtjevom za njegovo izjašnjenje o ulasku u novu 
fazu realizacije koncesije.  

Odgovor od strane kompanije Brskovo mine doo, dostavljen je dana 25.jula 2019. godine, kojim 
se Ministarstvo obavještava o ulasku u novu fazu realizacije koncesije i koja se potvrđuje 
dostavljenom bankarskom garancijom na iznos od 500.000,00 eura sa rokom važenja od 18 
mjeseci. 

Ministarstvo ekonomije u odnosu na zahtjev Koncesionara, smatra da predmet aneksa može biti 
isključivo faza realizacije obaveza definisana članom 5 Aneksa 4, tj. članom 8 Ugovora. 

S tim u vezi se predlaže da se mijenjaju član 8 stav 1 i stav 3 na način da su ugovorne strane 
saglasne da je Koncesionar završio fazu realizacije Ugovora predviđenu članom 7 i obavijestio 
Koncedenta o ulasku u novu fazu realizacije 25. jula 2019. godine i da će, računajući od tog roka, 
u periodu od dvije godine izraditi rudarsku tehničku dokumentaciju i pribaviti odobrenja, dozvole i 
saglasnosti za ispunjavanje uslova za eksploataciju mineralne sirovine i za dobijanje odobrenja 
za izvođenje radova po glavnom rudarskom projektu eksploatacije na istraženim ležištima.  

Takođe, stavom 3 se potvrđuje da pod uslovom da je izvršio sve obaveze propisane stavom 1 
ovog člana na način zadovoljavajući za Koncedenta, Koncesionar se obavezuje da će, u roku 
predviđenom stavom 1 ovog člana, dostaviti Koncedentu: 

- obavještenje o ulasku u novu fazu realizacije koncesije definisanu članom 9 Ugovora, koje 
ne može biti uslovljeno novim zahtjevima po pitanju rokova za izvršenje ugovornih 
obaveza ili mijenjanju postojećih uslova Ugovora; ili 

- zahtjev za sporazumni raskid Ugovora usljed odustajanja od dalje realizacije Ugovora. 

     
Na osnovu izloženog, Ministarstvo ekonomije predlaže Vladi Crne Gore donošenje sljedećih 

zaključaka: 

Z A K LJ U Č C I 

1. Vlada je usvojila Informaciju o Ugovoru o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i 

eksploataciju sulfidne polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 i ostalih pratećih sulfida 

metala) na istražno-eksploatacionom prostoru bivšeg rudnika “Brskovo” kod Mojkovca; 

 

2. Vlada je prihvatila Aneks 5 Ugovora o koncesiji za detaljna geološka istraživanja i 

eksploataciju sulfidne polimetalične rude (Pb, Zn, Cu, FeS2 i ostalih pratećih sulfida 

metala) na istražno-eksploatacionom prostoru bivšeg rudnika “Brskovo” kod Mojkovca; 

 



3. Ovlašćuje se Dragica Sekulić, ministarka ekonomije, da, u ime Vlade, zaključi Aneks 5 

Ugovora iz tačke 2. ovih zaključaka. 

 

 

  


